

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 18.07 2026	18:30	Weston super Mare Saint Joseph's	Za Parafian
Niedz. 19.07 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Za zmarłych Pawła i Rozalię Sowik z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	Z okazji urodzin Żanety oraz syna Mateusza, dziękując Bogu za wszystkie łaski i prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego opiekę Matki Bożej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji urodzin Żanety oraz syna Mateusza, dziękując Bogu za wszystkie łaski i prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego opiekę Matki Bożej
Śr. 22.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Za zmarłą śp. Helenę Skotnicką
Czw. 23.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Za zmarłą śp. Helenę Skotnicką
Pt. 24.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Za zmarłą śp. Helenę Skotnicką
Sb. 25.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Weston super Mare Saint Joseph's	Za Parafian
Niedz. 26.07 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Śp. Karol Pruszkowski o wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Patrycji, Piotra i Alicji
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Za zmarłych śp. Elżbietę Garstka oraz Rudolfa Kurpas z prośbą o łaskę nieba

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Mdr 12, 13. 16-19	Rz 8, 26-27	Mt 13, 24-30
	Ps 86 (85): <i>Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy</i>		

EWANGELIA:

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść:

«Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciół, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł.

A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?”

A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żęćcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”».

Ośrodki duszpasterskie:	KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak, ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare, tel. 01934627329, lub 07710198765 www.tauntonparafia.co.uk ; e-mail: taunton@pcmew.org
	WESTON-SUPER-MARE; Saint Joseph, Camp Road, BS23 2EN, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00 TAUNTON; St George's; Billet Street, TA1 3NG; MSZE NIEDZIELNE: 12.00 YEOVIL; The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, BA21 4AR; MSZE NIEDZIELNE: 16.00
	Konto naszej Parafii PCM TAUNTON SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC LIPIEC

- Ogólna:** O szacunek dla ludzkiego życia. Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach, uznając w nim dar od Boga.
- Parafialna:** Za dzieci i młodzież polonijną, by zachowując polską kulturę i język, wzrastały w mądrości, wierze i odpowiedzialności, a w okresie wakacji doświadczały Bożej opieki i radości wspólnoty.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

19.07.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Na naszej stronie internetowej znajduje się **formularz zapisu dzieci do 1 Komunii Świętej**. Bardzo serdecznie proszę o wypełnienie go na naszej stronie. Po zakończeniu zapisów w sierpniu prześlę wszystkim potwierdzenie zgłoszenia.
3. Najbliższy **Kurs Przedmałżeński** rozpocznie się **w sobotę 12 września 2026 roku o godzinie 11.00**. Zapisy na I spotkaniu oraz ustalenie następnych terminów spotkań.
4. Udaję się na urlop do Polski 20 lipca. W tym czasie **zastępstwo będzie pełnił Ks. Dariusz Adamiec**. Proszę o wszelką pomoc Księdzu Dariuszowi i życzliwe przyjęcie. Członków Rady proszę o pomoc w transporcie do poszczególnych Parafii. Ks. Dariusz w tym czasie będzie robił Kurs języka angielskiego.
5. Pragnę podać do wiadomości, że **została zamknięta Parafia w Bridgwater z dniem 12 lipca**. Msze święte w sobotę wieczorem o godz. 18.30 są odtąd odprawiane w kościele Św. Józefa w Weston super Mare przy Camp Road, BS23 2EN. **Wszystkie zamówione intencje mszalne będą odprawiane zgodnie z zamówionym terminem**. Dziękuję wszystkim którzy przychodzili i dbali o dobro tej wspólnoty, jednak ze względu na zmniejszającą się liczbę uczestników i wzrost kosztów trzeba czasami podejmować takie decyzje. Do najbliższej Polskiej Parafii do Taunton jest 12 mil do Weston super Mare 18 mil. Jeżeli będzie taka potrzeba to odprawię Msze Święte z okazji Świąt Bożego Narodzenia czy Wielkiej Nocy czy też poświęcenia pokarmów w Wielką Sobotę.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

	12.07.2026
• Bridgwater	£ 42,00;
• Weston	£ 155,20;
• Taunton	£ 187,70;
• Yeovil	£ 39,00;
II Taca na pokrycie kosztów działalności Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii -	£ 237,60.

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Trud modlitwy

ks. Leszek Smoliński - wiara.pl

Świat domaga się od chrześcijan aktywności. Mówi o konieczności prowadzenia różnego rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i szkołach, o domach pomocy społecznej. Wiele takich form aktywności można by wymieniać. Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześcijanie tracą czas na modlitwę, tracą pieniądze na kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i adorację. Złośliwi twierdzą, że modlitwa jest marnotrawstwem energii i czasu. A wiara przecież bez modlitwy usycha i staje się martwa, jak kwiat bez wody. Chrześcijanin, wbrew przekonaniom panującym we współczesnym świecie, ma być przede wszystkim człowiekiem głębokiej modlitwy. Z tego dopiero wypływa gotowość do działania i aktywności.

Dzisiejsza liturgia, zwłaszcza drugie czytanie, zachęca nas na nowo do tego, abyśmy uczyli się żyć modlitwą; byśmy stawali się świątynią Ducha Świętego, w której nieustannie rozbrzmiewa modlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem prostym ani łatwym. Ale wtedy „[...] sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami” (Rz 8,26). A zatem, nie musimy obawiać się niedoskonałości naszych modlitw, gdyż Duch Boży, który mieszka w naszych sercach, sam wstawia się za nami. On uświęca trud naszej modlitwy i włącza ją w odwieczną modlitwę Syna Bożego.

Jeden z Ojców Pustyni wyznaje: „wydaje mi się nic nie wymaga takiego wysiłku jak modlitwa. Ilekroć bowiem człowiek chce się modlić, zawsze nieprzyjemne duchy starają się powstrzymać go od tego, wiedząc, że nic im bardziej nie stoi na przeszkodzie jak modlitwa płynąca do Boga. Każdy inny trud bowiem, który podejmuje człowiek o religijnym sposobie życia, choćby znoszony był długo i wytrwale, zakończony jest jakimś wytchnieniem. Modlitwa natomiast ma to do siebie, że wymaga wielkiego wysiłku i walki aż do ostatniego tchnienia” (Apoftegmaty).

Ludzie szukający Boga tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modlitwy, zaniedbujemy ją, to pragnienie modlitwy łatwo oddala się od nas. Zostaje zdławione przez bujne chwasty życia, które je przytłaczają. Zaniedbywanie modlitwy rodzi opór i niechęć wobec niej. Im chętniej angażujemy się w modlitwę, tym szybciej topnieje opór i doświadczamy wewnętrznego zainteresowania sprawami duchowymi.

W życiu modlitwy pojawiają się również przeszkody. Co może być taką przeszkodą? Pewnie jest wiele zagrożeń, spójrzmy jednak krótko na trzy z nich. Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, czyli zamykanie Boga w uczuciowości. Nie ma uczuć, to nie ma Boga. Nie modlę się, bo nic nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. Czy mam się więc dziwić? Nie, mam stać się tym, kim Pan Bóg chce, żebym był. I wreszcie trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. Ja się modlę, mam swój schemat, a ty nie masz! Wobec tego ja jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby ktoś skrytykował taką pobożność, bo wtedy zainteresowany wybuchy jak wulkan. A pycha jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy... Nie daj się!”.

Poznając drogi modlitwy konieczne jest, abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali jej wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas źródłem dobrych pragnień i mocą w czasie ich realizacji.